29 日機輸大阪第 38 号

平成 29年 8 月 22 日

組合員各位

                                                          日本機械輸出組合

大阪支部長 黒田勝史

「海外ビジネス安全対策セミナー」開催のご案内
～海外ビジネスに求められる安全対策と民間企業の対策事例～

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 近時、海外におけるテロ等のリスクは地域的に拡大しており、欧州・中東・アフリカ

地域のみならず、フィリピン、インドネシア等のアジア諸国をはじめ世界各地に至る状

況下、海外でビジネスを展開されている企業にとっては、現地での安全対策の必要性が

なお一層叫ばれています。

そこで当組合では、標記セミナーにて、海外進出企業の緊急対応支援や危機管理体制

構築に関するサポート事業を数多く手掛けているコンサルティング企業の安全サポー

ト㈱より「海外派遣者の危機管理体制構築と運営実務」について講演頂くとともに、さ

らに、千代田化工建設㈱ より危機管理ユニットＧＭを迎え、同社の危機管理体制構築

におけるポイントや具体的な取組み事例等についてご講演を頂くことと致しました。

組合員企業の皆様におかれましては業務ご多忙とは存じますが、ご出席くださいます

ようご案内申し上げます。また、本案内を受信された方は、各社の人事・総務部門、ま

た、今後海外駐在や長期出張等を控えていらっしゃる方等にも広くご案内頂ければと存

じます。どうぞ宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．日時 ◇ 平成２９年９月２２日（金）１４：００～１６：１５

２．会場 ◇ 日本機械輸出組合 大阪支部 会議室

(大阪市中央区南本町 3-6-14 イトウビル 3階  ℡：06-6252-5781)

    ※下記 URL 内の地図を参照ください。

http://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/index.htm#osaka

http://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/index.htm#osaka

３． プログラム ◇

講演①  14:00―15:00

講師：千代田化工建設㈱ 危機管理ユニットＧＭ 村田卓弘 氏

演題：「海外安全対策 ― 試行錯誤の４年間」

   ・アルジェリア人質事件(2013年)以前の体制とその後

   ・基本規定とマニュアル ・組織体制について（担当部と委員会）

   ・渡航管理、注意喚起の具体的方法 ・研修プログラムについて 等々

講演②  15:00―16:15

講師：安全サポート㈱ 代表取締役 有坂錬成 氏

演題：「海外派遣者の危機管理体制構築と運営実務」

４．参加費 ◇ 無料（組合員限定とさせていただきます。）

５．申込方法 ◇

   参加ご希望の方は、日本機械輸出組合ホームページ（下記 URL）から、「オンライン

申込」ボタンをクリックしてお申込みください。

(1)アクセス先   http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#anzen

(2)ご登録頂いたメールアドレスに、当組合より受付確認メールを送付致します。

(3)受講券の発行はございません。

(4)定員（40 名）になり次第、受付を終了させて頂きます。

６．会場での受付方法 ◇

  会場受付にてお名刺を 1枚申し受けます。引き換えに資料をお渡し致します。

７．お問合せ先 ◇

日本機械輸出組合大阪支部

担当：樋沢 TEL: 06-6252-5781  FAX： 06-6245-6343

        Email：hizawa@jmcti.or.jp

以上